ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Excelentíssima Senhora SECRETÁRIA e Ordenadora de Despesa, da S ECRETARIA DE SAÚDE,
a Sra. MARGARETH TELES DE QUEIROZ, no uso de suas atribuiçê es legais e de acordo com o
que determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteri ores alterações, bem como
considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 04.20.02/2020-SAÚDE —
DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO  fundamentada no ARTIGO 24, II DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93, Lei 13.979 de
06/02/2020, alterada pela MP 926 de 20/03/2020, DECRETOS ES TADUAIS e DECRETOS
MUNICIPAIS, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E COPA E COZINHA

Ó  PARA O USO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO — UPA, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MU-NICIPIO DE CASCAVEL/CE, a serem executados no prazo máximo de 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, podendo ser prorrogado conforme o Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.
Com  a Empresa COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - V1E, inscrito no CNPJ N°
23.744.368/0001-60, com o Valor global: R$ 16.487,27 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E
OITENTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). A despesa será custeada com recursos
devidamente alocados no orçamento municipal, sendo: TESOURO MUNICPAL, para o exercício de
2020, classificados sob os códigos:

09.01 - SECRETARIA DE SAÚDE
0901.10.302.0006.2.045-Manutenção e Funcionamento da UPA — 3.3.99.39.00/4A.90.52.00-

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

40  CASCAVEL/CE, 22 de Abril de 2020.

MARGARETH TELES DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2460 1 Centro 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-1711 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 	sas.casc welceehohnaiLcom

CNPj n° 07589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE SAÚDE

•

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto

na Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, que o —ermo de Ratificação do

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n°. 04.20.02/2020-SAÚDE, foi

publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), na data de 22 DE ABRIL DE 2020.

MARGARETH TELES DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SAÚDE

•

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2460 1 Cenho 1 Cascavel — C eará 1 Cep: 62.850-00)
Fone: + 55 (85) 3334-1711 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: s. ts.cascavelce@holmail.com

CNPJ n° 07589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.:53-2